

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	50,552,808,936	固定負債	32,380,671,975
有形固定資産	45,608,354,210	地方債等	21,129,864,653
事業用資産	20,915,986,050	長期未払金	-
土地	9,336,596,173	退職手当引当金	2,096,618,000
立木竹	-	損失補償等引当金	11,081,000
建物	29,168,263,043	その他	9,143,108,322
建物減価償却累計額	-19,203,985,630	流動負債	3,047,788,014
工作物	1,613,063,840	1年内償還予定地方債等	2,328,993,396
工作物減価償却累計額	-174,838,876	未払金	166,727,016
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	355,562,120
航空機	-	預り金	190,248,404
航空機減価償却累計額	-	その他	6,257,078
その他	-	負債合計	35,428,459,989
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	176,887,500	固定資産等形成分	53,539,934,424
インフラ資産	23,725,772,858	余剰分(不足分)	-32,269,445,992
土地	2,565,927,412	他団体出資等分	-
建物	2,777,887,266		
建物減価償却累計額	-557,193,111		
工作物	27,336,899,039		
工作物減価償却累計額	-8,429,229,853		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	31,482,105		
物品	3,989,523,065		
物品減価償却累計額	-3,022,927,763		
無形固定資産	1,014,139,687		
ソフトウェア	108,002		
その他	1,014,031,685		
投資その他の資産	3,930,315,039		
投資及び出資金	874,621,000		
有価証券	500,000		
出資金	874,121,000		
その他	-		
長期延滞債権	2,038,685,537		
長期貸付金	-		
基金	1,177,434,742		
減債基金	-		
その他	1,177,434,742		
その他	17,230		
徴収不能引当金	-160,443,470		
流動資産	6,146,139,485		
現金預金	2,493,893,538		
未収金	695,334,587		
短期貸付金	-		
基金	2,987,125,488		
財政調整基金	2,864,589,512		
減債基金	122,535,976		
棚卸資産	9,330,337		
その他	9,507,000		
徴収不能引当金	-49,051,465		
繰延資産	-	純資産合計	21,270,488,432
資産合計	56,698,948,421	負債及び純資産合計	56,698,948,421

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	36,496,242,601
業務費用	12,254,113,965
人件費	4,630,545,907
職員給与費	3,883,472,955
賞与等引当金繰入額	352,908,873
退職手当引当金繰入額	14,468,177
その他	379,695,902
物件費等	6,892,912,063
物件費	4,831,935,830
維持補修費	429,426,139
減価償却費	1,631,550,094
その他	-
その他の業務費用	730,655,995
支払利息	144,223,037
徴収不能引当金繰入額	166,053,177
その他	420,379,781
移転費用	24,242,128,636
補助金等	18,940,310,235
社会保障給付	5,299,972,596
その他	1,845,805
経常収益	1,939,753,574
使用料及び手数料	1,193,131,073
その他	746,622,501
純経常行政コスト	34,556,489,027
臨時損失	12,845,492
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1
損失補償等引当金繰入額	-
その他	12,845,491
臨時利益	44,185,289
資産売却益	11,326,339
その他	32,858,950
純行政コスト	34,525,149,230

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	26,049,154,206	46,176,665,706	-20,127,511,500	-
純行政コスト(△)	-34,525,149,230		-34,525,149,230	-
財源	35,804,251,651		35,804,251,651	-
税金等	19,456,115,129		19,456,115,129	-
国県等補助金	16,348,136,522		16,348,136,522	-
本年度差額	1,279,102,421		1,279,102,421	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,333,968,175	-1,333,968,175	
有形固定資産等の増加		1,784,383,263	-1,784,383,263	
有形固定資産等の減少		-5,088,799,805	5,088,799,805	
貸付金・基金等の増加		9,617,968,208	-9,617,968,208	
貸付金・基金等の減少		-4,979,583,491	4,979,583,491	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	202	202		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-6,057,768,397	6,029,300,341	-12,087,068,738	
本年度純資産変動額	-4,778,665,774	7,363,268,718	-12,141,934,492	-
本年度末純資産残高	21,270,488,432	53,539,934,424	-32,269,445,992	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	34,620,106,671
業務費用支出	10,377,978,035
人件費支出	4,626,921,345
物件費等支出	5,205,695,122
支払利息支出	144,223,037
その他の支出	401,138,531
移転費用支出	24,242,128,636
補助金等支出	18,940,310,235
社会保障給付支出	5,299,972,596
その他の支出	1,845,805
業務収入	33,805,211,037
税収等収入	18,991,486,735
国県等補助金収入	12,949,013,733
使用料及び手数料収入	1,197,942,023
その他の収入	666,768,546
臨時支出	12,845,491
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	12,845,491
臨時収入	3,574,512,411
業務活動収支	2,746,771,286
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,839,214,144
公共施設等整備費支出	1,665,858,708
基金積立金支出	1,135,618,436
投資及び出資金支出	2,737,000
貸付金支出	-
その他の支出	35,000,000
投資活動収入	725,044,537
国県等補助金収入	406,401,714
基金取崩収入	234,271,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	11,326,343
その他の収入	73,045,480
投資活動収支	-2,114,169,607
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,595,814,101
地方債等償還支出	2,332,094,147
その他の支出	4,263,719,954
財務活動収入	1,888,800,000
地方債等発行収入	1,888,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	-4,707,014,101
本年度資金収支額	-4,074,412,422
前年度末資金残高	6,378,057,556
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,303,645,134
前年度末歳計外現金残高	212,308,337
本年度歳計外現金増減額	-22,059,933
本年度末歳計外現金残高	190,248,404
本年度末現金預金残高	2,493,893,538